piam (1) cuiuscumque sii digmlalis prae-

dilus potestate ea, quae a praediclo Deo-

derico dileclo filio nostro pie venerabili

loco tradita alque roncrssa fiuM'inl, qno-

(pio modo, a quoquam licentiam babeant,

saepius nominatuin locumSancti Vincenti!

in unum adunatum , alque spiriialiler

apostolicae exaratiouis styio coniuncta dis-

iungere vel aliquid ex inde alienare. El

illiid monasterium Sancii Vincenlii respi-

ciens sii ad sedem episcopalcm prolomar-

tyris Cbrisli Stepbani , iubcniusque ut

abbas in potestate illius loci eligendus

sii. Si vero episcopus delueril, liceal ab-

bati in feslivis diebus ad sedem ejìisco-

paleni accedere, ibique cum dalmatica,

et saudalis , quas illi millimus, missas

celebrare. Si qnis interea, quod non cre-

dimus, temerario ausu centra ea quae ab

hac nostra auctoritale pie et lirmiter per

lioc nostrum privilegium disposila sunt,

conliaire lemplaverif, vel baec, quae a

dicto Deoderico dileclo filio nostro Met-

tensium praesule, ad laiidem Dei |iro sta-

bilitale iam (lieti monastcrii vidclicel San-

cii Vincenlii, sliitula sunt, retVagare, au-

l'errc, vel alienare |)raesunipscrit; sciai

se auctoritale B. Pctri aposlolorum prin-

cipis analiiemalis vinculo innodaUim, at-

que cum lujla traditore Domini nostri

lesu Cbrisli aelerni incendii supplicio

concremandum. Sic deputatus ne unquam

a praefali analbi^maiis nexibns sii abso-

lulus. Al vero qui pio intuilu obscrvalor

in omnibus extilerit, gratiani benedictio-

nis a misericordissimo Deo nostro niul-

lipliciter consequalur, el vitae aeternae

particeps efficialur, el baec catena B.

Peiri aperial ei ianuam paradysi: si vero

aiiquis efiiscopus id aliquid minuere vo-

luerit, haec, ut diximus, catena claudat

polorum regna.

Scriptum per manum Stephani nolarii,

et regionarii sanctae romanae Ecelosiif in

mense septcmbri el indiclione quaria-

decima. Bene valete.

(1) Sic.

Abbas episco-

po Mfteasi sit

oninino suble-

ctus.

Sede episco-

pali vacante,

coDcedilur ab-

bati iisus dal-

maticno et san-

dalioniui in

occlosia ea-

tbedrali.

Aniilhema

centra prlvi-

legii buius sta-

tutu inobsei-

vantes.
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Dala TU die kalend. oclobris per nui-

num Wirlonis episeojti et bibliothecarii

saiictao sedis apostolicae; anno pontifi-

cntiis domini Ioannis summi pontificis

ol nniveisalis teiliiilerimi praesicbintis in

sacralissiina sede B. Petri apostoli quin-

to ; imperii domini Ottonis maioris nono,

niinoris tertio, anno deniqiin incarnatio-

nis Domini nostri lesu Cliristi Dccccr.xx.

Uat. die 29 septembris anno Domini 970,

pentii'. Ioannis anno v.

Pi'i.aìiiiiiim.

n..li-sl:ii (co-

fjnitmonto f'iì)

rejjis preces

por sorftrom

Muriain porre-

clai' luanoi PP,

X.

Ercctio Eccle$ìae Prngemis Ss. Viti et

Vrnceslni mnriiiniin in sedein episco-

palem, ci licdesiae S. Georijii martyris

in abbaliam sub regula S. Benedi-

cli (I).

SUMMAUIUM

Procemium. — Bolcslai (cognomcnto Pii)

regis preces per sororem Mariani porrectae

Ioanni PP.— Ecclesiy Ss. Vili et Vencoslai

episcopalis. — Et S. Georgii niarijris ab-

batialis cui Maria praeficitur abbatissa. —
Eligendus cpiscopiis ex ritu latino.

lohannes servas servorum Dei , Bolezlao catlio-

licae fidei alumno, apostolicam benedictionem.

lustum est benivoias aurcs inslis ac-

commodarc pctilionil)us, quia Deus est

iustitia, et qui dilignnt Deum iustilica-

buntur; et omnia diligeiitibus Deum co-

operantur in bonum. Filia nostra soror

lua (2), inter caeteras band alinegandas

petitiones, cordi nostro dnlces intubi ex

parte lui preces, scilicel nt nostro assensu

m tuo principatn, ad Di i laudem et glo-

riam Ecclesiae, liceret (ieri episcopatum.

Quod nos utique laelo animo suscipien-

Itó, Deo gratias retnlimns, qui snam Ec-

tlesiam seinper, et ubique dilatai, et nia-

;;nificat in omnibus ualionibus. Unde apo-

stolica auctorìlaie, et sancii Pclri poie-

slale, cuius, licei indigni, tamen viearii

snmus, annuimus, et collaudamus, atqne

(1) Ex Jhibillonio saeciilo quinto Benedictino in

vita V. Marine abbatissae Pragensis. (2) Nempe
Mlada, quae mutalo nomine Maria dieta est.

Bull. Rom. Voi I 5i

incanonizamus , ut ad ecclesiam Sancii

Viti et sancii Wenceslai martyrum fiat

sedes episcopalis ; ad ecclesiam vero San-

cii Georgii martyris sub regola sancii Be-

nedieli, et obedientia filiae noslrae Ma-
riae sororis Inae, consltlnatur congregano

monialium, vernmtanien non secundum

rilum ani si^ctam Buigarae genlis, vel Ru-

ziae, ani Slavonicae lingnae: scd magis

sequens constiuita et decreta apostolica,

unum putiorem, ad placitum Ecclesiae

loiius , eligas in hoc opus clericum la-

linis apprime litteris eruditnm: qui uti

vomere, novalia cordis gentilium scindere,

et triticum bonae operalionis serere, at-

que manipulos frngnm veslrae iusliliae

Christo reporlare suiricial. Vale (1).

An. C. 971

Ecclesia Ss.

Viti et Vcnces-

laì episco-

palis,

Et S. Georgii

martyris abba-

tialis, cui Ma-
ria praeficitur

olibalissa.

Elij^cndiis epi-

seopus ex ritu

latinii.

XI.

Declaratio quod Aiisonensis Ecclesia pri-

malunr gemi super Turraconciisein ,

cuius archiepiscopus ab Ausoucnsi or-

dinari debeat (2).

SUMMAPJUM

lluiusce decreti causa. — Ausoncnsis Ec-
clesia Tarraconensi praeficilur.— Exeiiipla

siiviilium couccssionum a poulil". faclarum.

— Otho antea episcopus, arcliiepiscopus

coiistituitur. — Solitae clausulae. — Poena
conlra iiiobservantes.

loaanes episcopus servus servorum Dei, omnibus

io Christo dilectissimis confratribus nostris

in Gaìiiarum partibus commanentibus, caris-

simis, reverendissimis archiepiscopis atqua

episcopis, apostolicam benedictionem, et per-

petuam in Cbristo salutem.

Dileclionem et fraterniialem vestram

scire volnmus, qualiter Borellus bonora-

bilis et laudabilis comes orationis et

redemptionis suae causa aposlolorum Pe-

Iri et Panli limina veniens, piostratus

(I) Dalam putamiis liane epistolam circa ann.

970.|BolL'zlausenìm cognoniento l^ius, qui fnit prae-

cipiius ecclesiarum fundalor, nonnisi anno 907

siiccessit Boleslao Scovo, ni ronslat ex t'.hronico

Magdeburgensì mss. Dnliravio. olCo^nia Praiifiisi.

(2) Ex mss. Colljt'iiino ediiiit lùhuundus ÌMarienna

in lom. I, col. 523 Nov. GoUecl, Vel. Script, et

Monument.

Huiusce decre-

ti causa.
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AUSODCIISÌS

Ecclesia Tar-

rac-oncnsi prw-

tìciliir.

Esempla simi-

liiiin coDcci-

sidiiuni a Pilli-

tif. fsctarum.

Otho sntcs e-

pitcopus, ar-

chiepìscopns

ci>osti(uitui-.

pedlbiis noi^trls , lacryni;ibililer qua(2S(us

esl ,
qiiemadmocltim Tarraconensem ar-

cliiepiscopatiim , qui olim caput in illis

parlibiis fuerat, Ausonensi Ecclesiae siili-

deremiis, eo qiioil peccatis merciilihus,

ipsa iam dieta civilas Tarraconensis a

Saraceiiis capta, ci pastore destituta, iiul-

Inm recupcrandi loeiiin, aut inliabitandi

usque haclenus reperire valeal. Propler

quam caiisam praedecessonim meoriiiii

seciitiis aucloritatom, amodo et usque

imperpeluuni voluiiius, alque stalueutes

roboramus, ot coulìrmamus , ut Auso-

nensis Eccles'a pntcsiatem et primatum

leneat Tarraconensis Ecclesiae

ad Ausonensem Ecclesia m, et

quando aliquis ex illis ab hac luce mi-

graverit , successor illius ab Au-^onensi

archiepiscopo, qui a nostra apostolica

sede conlirmalus esl, succeda! , et con-

secrelur. linde quia sino sanctorum Pa-

Irum auctoritalc hoc nostrum privilegium

confirmare nolumus, ante omnia et su-

per omnia beatissimi et egregii papae

Gregorii inslrumenla et documenta de-

clarare depromimus , ubi ail ad Bene-

natum episcopum Masilanae « Ecclesiae,

« et lemporis qualitas, et vicinilas nos

« locorum invitai etc. (1) w.Simililer epi-

scopo Willitrano atque Fundano ("2)

,

et Sqnalilano, ita in cunctis: « Temporis

« qualitas admonet episcoporum sedes

« anliquitus certis civilatibus constitutas,

a ad alia quae securiora pntamus, eins

« dioeceseos loca iransponere
,

quo ci

< habilatores nuncdegere, et barbaricum

« posset periculum facilius declinari ».

Et quia iougum essel enarrare qualia,

et quanta documenta a sanctis doctoribus

exinde dieta sunt , et proni melius sci-

nius 61 possumus nostrum privilegium

abbreviare curavimus, et Othonem virimi

venerahilem nuper episcopum ex modo,

et in antea, Deo favente, archipraesulem

eiusdem .\usonensis Ecclesiae praìcsse de-

(I) Reliqua lege in Gregorio PP. (2) S. Greg.

Registr. lib. 2, epist. xiv, et epist. t, quam retu-

lìmus suo loco-

Poi-no contra

inol^ieivantei.

crevinun: ila sane, ni nulìu» nostroruin

successorum ponlilìcnm dieium Othonem
archipraesulem confrairem nostrum, in

oinnibu-; quae superius exarala sunt vel s„ii,,e ^\,„.

scripta, audeat inquietare, ve! in aliquo s"i»c'-

dimìnuere: sed magis quiete et secure

conservet ipsum successoresque suos.

Nain si aliter, quod absii, qualiscumque

homo sii dignilalis qui hoc nostrum pri-

vilegium quaiibet causa de omnibus, quae

superius scripla sunt, inl'ringere, aut di-

minuere volueril, sciai se auctorilate Dei,

apostolorumque Pelri et Pauli principum,

quamvis nos indigni eorum viearialiono

ITingamur, a corpore et sanguine Domini

nostri lesu Ciiristi alieuum esse et cum
iniqnis et Iransgressoribus a gremio san-

ctae Ecclesiae segregaium. Al vero qui

pio inluitu custos et observalor in om-
nibus cxliterit, benediclionis gratiam, ef

misericordiam a misericordissimo Domino
Deo nostro consequi mereatur.

Scriptum per manum Gregorii notarli,

et secretarii , et scrinarli S. R. E. in

mense ianuario, indictione xiv.
-J-

Bene

valete, f
Script, mense ianuario anno Domini t)71,

ponlif. Ioannis anno vi.

XII.

Con/irmado institulionis monaalerìi S. Vi-

lonls dioeceais ì^irdunemis a lìcren-

gan'o huiux Ecclesiae episcopo conslru-

cti (1).

SUMM.\mUM

Exoriliuui. — Monasteriuui hoc a Berengario
Virdun. episcopo constructum , alrpie do-
latum — Confirmatur a Ioanne PP. cum
bonis omnibus ac privilegiis. — Enume-
ralio honorum, ac pertinentiarum. — Con-
firmantur quoque bona quae in futurum
eideni monasterio accesserint. — Viniu-
nensiuui episcoporum ius in monaclios.— Anathenia contra privilegii huius te-

merà lores.

(I) Ex clironico Virdimensi Ilugonis Flavinia-

censis, edito a Labbeo in tom. i Bibliothecae mss.

pag, loS.
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Exorfìii

Monistorìiini

hoc a Beren-

gario Virdiin.

episcopo con-

Blructiim at-

qoe dotalum.

Conlìrniatiir

a loQitne PP,

cum buDÌB om-
nibus ac prì-

»il»gii».

Enomeratio

honorum ac

pcrllncolia-

rnm.

Ioannes eplscopas servus servorum Dei, Beren-

gario fratri nostro Virduuensis Ecolesiae epi-

scopo, cum omnibus sibi a Domino commissis,

bravium aeteraae remunerationis.

Conveoit apostolico raoderamioi pia

religione pollentibiis benevola carilale

favere, et posceniium aiiimis alacri de-

volione assensum praebere. Ex hoc enim

potissimum praeraium lucri a conditore

omnium Domino promerebimur, si vene-

rabilia sanctorum loca opportune ordi-

nata ad meliorem fuerint stalum nostra

auctoritate perducta. Igitur quoniam te,

carissime frater, inter caetera sanctae con-

versalionis exercitia coraperimus quod-

dam monasteriiim in tuo episcopio iuxla

civitatem Virduni in ecclesia Beati Pelri

prò amore Dei conslruxisse, in quo re-

quiescunl corjjora sanctorum confessorum

atque praefatae ecclesiae Sanctae Mariae

quondam episcoporum, Vitoni, Puicronii,

Possessoris, alque Firmini,etde rebus luae

Ecclesiae provida consideralione suble-

vasse , ut si quando illii Ecclesiae luae

divino compuncti amore, terrena despi-

cientes, ad conteniplalivae vilae perfectio-

nem consurgere desiderarent , ne a tua

penitus Ecclesia dissociali viderenlur, in

monasterio, quod membrum est eiusdem

Ecclesiae, solatii refugium sub liabilu re-

ligionis sibi invenirent, et Domino quieta

tranquillitale inibi famulenlur. Noverit

omnium fidelium tam praesenlium, qunm
et futurorum industria, nos idem mona-

sterium tua ordinatione conslruclum cum
omnibus rebus, regalibus praeceptis tuo

consultu sibi sanclis in aeternum velie

permanere inconvulsum : Scanciam cum
suis pertinenliis, abbatiam Sancii Amanlii,

et quidquid ad eam pertinet: Nova-

Villam cum suis locis: Amantionis cur-

lern quantum ad eam perlinet: Paridum

cura suis adiacenliis; Harbodi villam cum
suis pertinenliis; Caslonis curtis eccle-

siam cum bis quae ad eam perlinent:

ecclesiam de Marleio cum suis adiacen-

liis: ecclosiam de Marculfi curie cum
suis adiacenliis : ecclesiam de Amouzei
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villa cum suis adiacenliis , cum terris,

vlnois, molendinis, cum servis, et ancil-

lis: abbatiam Sancii Pelri, et ecclesiam

de Marca: ad Liriacum quidquid ad il-

luni locum pertinet: ad Novam-Villam in

Barrensi comitatu, quod ad eum locum

pertinet. Haec vero omnia praedicta loca

cum suis omnibus generaliter, et specia-

liter pcrlinentiis, et quidquid Domino opi-

lulante volo fidelium buie monasterio

concessum fuerit in futuro tem|)ore, per

hoc nostrum aposlolicum privilegium pe-

renniter firniamus tam vobis, quam ve-

slris successori bus: et insuper hoc nostrae

auctoritatis privilegium esse corrobora-

tum volumus; qualenus eadein Virdu-

nensis Ecclesia, quae haclenus de filiis

ab ipsis infantiae rudimeniis, in gremio

suo expositis, dum ad exlerna monasleria

confugernnt, fraudabalur; abbine et de-

inceps in membro sibi subiecto Consilio

sui episcopi alque provideniia gloriosi

abbatis Numberti de eorum sancta con-

versalioiie sublimala glorielur. Si qua

aulem temerario ausu magna parvave per-

sona, cuiuscumque ordinis ani polestatis,

contra liane noslram apostolicam praece-

ptionem ire tentaveril, sciai se auctori-

tate beati Petri apostolornm principis ex-

communicalum alque anathemalis vinculo

innodatum, et a regno Dei alienum, cum
omnibusque impiis aelerno incendio, at-

que supplicio condeninaluni. Qui vero

observator extiterit huius nostri praece-

pli, graliam , alque misericordiam , vi-

lamque aelernam a misericordissimo Do-

mino Deo nostro consequi mereatur. Scri-

ptum per manum Leonis scrinarli san-

ctae sedis apostolicae in mense ianuario

per indictionem xiv. Driium quinto idus

ianuarii per manum Marini episcopi , et

sanctae sedis apostolicae bibliothecarii,

anno Domino propilio ponlilìcatus domni

ìoannis summi poniificis et universi XII

(I) papae in sanctissima sede beati Pelri

apostoli decimo (2), primo in mense, ia-

(1) Ug. xiu. (2) Lag. seplimo.
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Coofirmantiir

qnnqnc Lena

qiIBO in fiitu-

nitn eldcin

monailerìo ac-

crisrrinl.

Viri!unpn»iiini

rptBcopornin

ÌU4 in niona-

clios.

Anallipina

cnnlra priri-

legiì Iiiiiiii te-

meraloret.
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Edgari regis

et DuDstaoi

Dorobernensis

ep. prects.

Edgarus et

Dunstaous buie

monast. multa

coDtulerQQt^

privilegìistjue

regalibus ìUud

muDÌrerunt.

Sub protectio-

ne Scdis Àpo-

stolicae reci-
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diclioiie XIV, anno ab incarnatione Do
mini DCCCCLXXI (1).

Dat die 9 ianuarii anno Domini 971,

ponlif. Ioannis anno vii.

XIII.

pìtur.

Privttegium prò Glastoniensi monaalerio

Dorobernen. dioecesis, quod sub pro-

lectione sedis aposlolicae recipitur , et

ab alia cuiitsque iurisdictione libenim

declaratur (2).

Sl'MMARlUM

Edgari regis et Dunslani Dorobernensis ep.

preces. — Edgarus et Dunslanus buie

monaslerio mulla eontnlenint, privilcgiis-

quo regalibns illud muniverunt. — Sub
protectione sedis aposlolicae retipilur. —
Abbas ex monachis eligendus. — Monachi
eligant, qui suos ordinet. — Analliema

in perturbatores monasterii.

Noverit ciinctornm notitia ndcliuin

quod ogoloannes XIII,Canditorisclenn'n-

lia. sanctae romanao scdis existens indi-

gims papa, gloriosi Anglorum regis Edgari

necnon et sanctae Dorobernensis Eccle-

siae arcbipraesulis Diinstani, summisso

pulsatus sum rogatu prò monaslerio San-

ctae Mariae videiicet Glastingeberi, quod

ipsi acli amore superni regis, in multis,

et magnis poss(;ssioiiibus ditavorant, mo-
nacborum inibi niulliplicantcs, uormam,

praeceptoque regab firmaverant, quod et

ipse lacere non difTeram. Quorum assen-

tiens benignae pelilioni, in sinu romanae

Ecclesiae, et bealorum apostolorura pro-

tectione, eumdem locum suscipio, et pri-

viiegiis astruo, et corroboro; quo fine te-

(1) Hacinclausula errorem inesse non negaveri t

quisquìs pontificiam bene callens chronologìam ,

Ioannetn XIII romanae sedi praepositum l'uisse

anno 963 noverit. Quare, licei anno 971 in ciirsu

quidem esset xivindiclio, mensisqiie ianuarii epo-
cham sessionis Ioannis lirmaret; nullo tamen pacto

decimus pontificalus annus poterai numerari.

Quodsi praesens diploma Ioanni XII tribuamus

(video enim a Labbeo non emendatam noiam iilam

XII), maior parielur confusio, locoque unius menda
sc'.iont quamplurima. (2) Ex Concil. tom. m,
col. 946.

nus in co, quo nnnc pollet, permaneal

monachali ordine. Ipsi quixjuc monaci dr

suis sibi adiiiboant paslorcin. Oidinatio

vero lam monaciiorum quam clericoruni

in arbitrio abbatis et conventus sii. De-

cernimus etiain, ut nulli omnino liomi-

num eamdera insulam, causa placitandi,

vel aliqnid perscrutandi aut corrigendi,

intrarc liceat. Si quis autem id inolilus

fuerit contraire, aut possessiones eiusdem

Ecclesiae auferre, relinere, minuere, vel

temerariis vexationibus fatigare, ex au-

iboritate Dei Patris, et Filii, et Spiritus

Sancii, sanctaeque Dei gcnitricis Mariae,

ac Ss. aposlolorum Petri et Pauli, om-
niumque sanctorum, perpetuae sii addi-

clus nialedictioni, nisi rcsipucrit. Omni-
bus vero eidem loco insta servantibussil

pax Domini nostri lesu Cliristi: amen:

nostraque stipulatio inconvulsa perma-

neal (1).
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Abbas ex mo-
Dschìs ciigea—

dns.

Monachi eli-

gant, gai 8U0S

orJiael.

Anathonia in

ptrtiirbatores

monatterii.

XIV.

PriHìeghun monastcrio ^lo^omiensi, quo,

confirmatis eiiis bonis o/d/n'ftws $ub pro-

tectione sedis apostolicae recipi'.ur (2).

SUMMAUIUM

Prooemium. — Hoc monasterium sub apo-
slolicae sedis protectione. — Bona ei ab
Adalberone concessa confiraiantur, — cum
caeteris omnibus, quae prius habebat. —
Anathema centra violatores.

loaiincs cpisoopiis scrviis scrvonim Dei ,
Oiirissiino in

Domino frulri Adalheroiii sanclae lU'iiu'nsìs En'icsiae

(Hj^nissinio arcllipraesiili
,

pcrpeluani in Domino sa-

liilem.

Si Ecclesias longe lateque dilTusas di-

vino nutu in sancta religione crescere co-

gnoscimus, Dco omnipotenti laudibus

exullare, gratiasque iuges referre dcbe-

mus. Quapropter cognovimus tua indu-

stria stabilitum in Mosomo castro , quod

(1) Datum est hoc diploma anno 971 eodem quo
suam privili'gii paginam eidem monaslerio con-

cessil Edgarus rex, regni scilicel sui anno duo-
decimo. (2) Ex tomo XI Concil., col. 9'(7, ubi de
CciMcilio apud montem S. Mariae in Pago l-'arUa-

iieiisi.

ProcEmìam.
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Hoc mooasto-

rium sub Apo-

stolicae Sedis

prott;ctìoDe.

Bona ei ab

A*1alberone

concessa con-

firmaotur,

Cum caeteris

omnibus, quae

prius babebat.

Aoatbcuia

coDlra viola-

lores.

IOANXES

est super flnvium Mosse, in veneralione

Dei Genilricis Maiiac, nionasteriuin mo-
nacliorum reliitione fleciisaluni (I), luis-

que proprietalibiis, Kcclesiaeqne luae tcr-

ris, et ecclesiis dolatum, qiiod sub pagina

B. Petri apostolorum principis decreti,

noslriqiie, te orante suscepimus. Insiiper

Locelluni, qui a Stepliaiio viro illustri

atque eiiis coniuge Frediiide, Tin nomine

constilutus, sancloque Remigio supposi-

tus fuit, quem eidoin monaslerio Mosonio,

qui per se oh exiguitaiem rerum stare

non poterat, contnlisli, collalis rebus in

compensalione B. Remigio, consentienti-

bus fratribus. Ut autem cognoscat uni-

versa Ecclesia, nos unanimiter assentire,

a le collata vel conferenda, seti a quibus-

libet, in lerris cullis, et incultis, viueis,

pratis, ecclesiis, mancipiisutrinsque sexus,

aquis, aquarum decursibus, in omnibus

ad supradiclum monaslerium pertinenti-

bus, B. Pelri ajtoslolorum principis et

nostri (irmamus decreto: quatenus sine

livore oblatranlium locus quielus et in-

violabilis iugiler permaneat. Si quis in-

lerea, quod non credimus, temerario ausn

coutra ea. quae ab hac nostra auctori-

tate pie et lirmiler per hoc nostrum pri-

vilegium disposila sunt, ire tenta veri t, vel

haec quae a nobis ob laudem Dei, prò

stabilitale iam dicti monasterii, slainla

sunl, frangere et in quoquam transgredi;

sciat se aulboritate B. Pelri, cuius quam-

quam immeriti vices agimus, aiialbemaiis

vinculo innodalum , et cum diabolo et

inda traditore Domini nostri lesu Clirisli

aeterno incendio concremandum. At vero

qui pio intuitu observalor in omnibus

exliterit, cuslodiens nostri apostolici con-

slituti ad culium Dei respicientis praecc-

plionem, benedictionis gratiam, et deli-

ctorum suorum indnlgcntiam consequatur,

et vitae aeleruae parliceps eftìciatur.

Scriptum per mnnum Slejdiani scriniarii

S. R. E. in mense ;ipriii. Data per ma-
nus Andreae episcopi, ix kalend. maii,

anno ponlidcatus domini nostri sanclis-

(1) t'vTtc JcL'uraluiii.

xm pp. 429 An. C 972

simi loannis terlii decimi papae seplimo,

impeiii autem D. Oitonis .Maioris Augu-

sti XI, lunioris li, v, in mense aprili,

iudiciione xv.

Dal. die 2-i ;\prilis ;mno Domini 972,
ponlif. loannis anno via.

XV.

Privilegium monaslerio S. Ri'iìugù\ cuim

bona omnia coii/innantur, ac tura: in-

iuticla anathematis pacna cantra inole-

stiam vimque ulUtineiihm inferentes {i).

SUMMAl'.IUM

Exordium. — Adalberonis preces. — Con-
fn malio honorum omnium monasterii. —
Molestiam, vimque uiUun uidera interré cui-

quam sub anatìienuitis poena interdicitur.

— Nec. alienare quidom eius boiìa, nisi

ad meliorem cominulntionem. — Abbalia

S. Timolhei eidem subiicilnr liospitii

causa. — Anathema conlra inobscrvautes.

Ioannes cpiscopiis scrviis scrvoniiii Doi , dilcclissimo

in Domino fralri Ailailieruiii, santlae UiMiieiisis Ee-

clesiae dignissiaio arcliiiiracsiili, perpcluain saiuleni.

Convenil apostolatui nostro, prò uni-

versis Dei Ecclesiis, ne damna rerum sua-

rum suslineant, sed mngis semper it) me-

lius augeantur, et crescaut, curam liabere.

Igitur quia fraternitalis luae dilectio nos

poslulavit, quatenus monasteriiim, quod

corpore beali Remigii nobililalur C^ì, pri- r""«

vilegio sanciae noslrae sedis apostolicae

munìremus, quo ad D''i oniiiipolenlis lau-

dem, et eiusdem beati Remigii honorili-

cenliam, nuUius hominis avaritia et te-

meritate valeat in quoquam violari, et

minui, sed potius augealur, et crescat;

quapropler per interventum tuae dilectio-

nis, archimonaslerio , quod in Francia

situm est non longe a civilale Remensi,

cui prsesse videris, confirmamus et cor-

roboramus hoc noslrae aullioritalis privi-

legio omnes posscssiones, omnes(]ue res

mobiles et immobiles, quae dici et no-

minali possunt; de terris, vineis, servis,

et anciliis colonis et colonabus, aedilì-

(I) Ex Concil. fom. m , col RW. (2) In lioc

uioiiasLeiio culitur corpus S. ll-,;.ii;jii.

Exordi'jm.

Addlboronis

Cnnrirmatio

bonorum om-
nium mouaslc-

rii.

Molestìani

vimqiie ullain

eidem inferro

cuiquam sub

anallivmatìs

poeoa inlcrdi-

cilur;

Nec alli'naro

qiiidem eliis

bona, nìii aà

meliorem coni-

niutatiouciii.
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ciis et babitationilms, ihesauiis et orna-

menlis, et qiiibuslibet pi^cuiiiis. Slatueii-

tes sub divilli iiulicii oblcslatione, et aiia-

themalis validis iiitordicliouibus, ut niiu-

quam, neque ullus lex, ncque arcbiepi-

scopus vel episcopus vel eliam quorumlibel

hoiiiiuum magna, parvaque persona, prae-

sumat eidem arcbimonasierio ad damiiuin

sive molestiam incumbere, sive de rebus

et possessionibus ipsius auferre, et abe-

nare. Promulgamiis autem, et hoc auclo-

ritale B. Pelri apostolorum principis, et

per buius nostri apostoUci privilegii con-

stiiutionem, ut omnia quae a te vel a

quibusbbct cbrislilìdebbus eidem arcbi-

luonasterio donala sunt vel in futurum

donala i'uerint, firma stabilitale ad ius et

dominium ipsius permaueant: nec licen-

tia sii cuiquam boniini, vel confcrre (I)

vel alienare (|uid ex omnibus quae ad il-

lud perlineni, nisi ad communem utili-

tatem roborandam iuslitiae, et gratiam

compelentis commutationis. Insuper ab-

batinm sancii Timotliei quam eidem sau-

cto Remigio ad usum liospilalilatis tua

largita est industria, quatenus cum tuo-

runi lum eliam succisiorum, alque mo-

nachorum, ad liospitium necessaria, rata

benevolenlia non deficiant , abbas loci

provideat, alque ad communem ulilitalem

distribual: ita dumtaxat, ne archiepisco-

palis affluentia in suis nimium, non proni

ferre locus possil , excedat. Si qris au-

tem, quod non optamus, nefario ausu,

conlra Imius nostri apostolici privilegii

paginam sciens agere praesumpserit, sciai

se Dei, et sancii Pelri apostolorum prin-

cipis, nostraeque humilitatis iudicio ex-

communicatum, iramo aoalbematizatum

cum diabolo et omnibus impiis, quibus

praeparatus est crucialus aeternus. Qui

vero pio intuilu baec observare et cu-

stodire studueril, a misericordissimo Do-

mino Deo nostro benedictionis gratiam et

aeternae vitae gloriam inter sanctos et

eleclos consequi mereatur.

Scripta per manus Stephani scriniarii

(1) Leg. auferrP

« nOMAMTM

sanctae romanae Ecclesiae, in mense apri-

lis, indici. XV. Dalum per manum An-

dreae episco|)i viii kulendas maii, anno

ponlificatus domini nostri loannis sanctis-

simi et lenii decimi papae viii, imperi!

autem domini Ottonis Maioris Augusti xi,

[unioris vero v, in mense iv, indiclione

quintadecima.

Dat. die 2i nprilis anno Domini 972,

ponili'. loannis anno viii.

An. C. 972

Abbalia S. 1 i-

niolhei eiJcm

subiìcitur bo-
spttiì causa.

Analbrma

cnntra inub-

scrvaotes.

XVI.

Monaslerìum Sancti Salvatorts Papiensis

ab Atìelayda imperali ice crcritan, el

dolatiim, prolcclioiii, non aulem iuris-

diciioni episcopi Papiensis commiUi-

tur (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Fundatio monasterii prope Ti-

cincnsem civit. ab Adelaide sub S. Be-
nedicti regula; et dotatio. — Eiusdom
ini|ier;itricis preces Ioanni PP. porreclae.

— Exeninlio munaslerii a iurisilirlioiie cu-

ius( iim(]iio e|)iscopi et sacerdolis, ai; prae-

serlini Ticinensis; — Qui monaslerium non
adeat nisi rogalus. — 6. Clausulae.

Ioannos e|iisfopiis scrvus servorum Dei, Peirn venera-

bili episcopo sanclae Ticinensis Ecclesiae, saliilem.

Cum pie desiderium volunlatis et lau-

dandae devotionis inlentio sacerdolalibus

sii semper sUidiis adiuvanda, cura est so-

licitudini adbibenda ut ea quae prò quiete

religiosac congregalionis fuerint ordinala,

nec dissimulatio negligere, nec quaedam

valeat praesumptio perturbare: scilicet si-

cutboc quod rationis exigit utiiilas opor-

tet definiri, ila quod definilum fueril non

debet violari. Et quia praecellenlissima

filia nostra Adbeleis Augusta divini amo-

ris fervore succensa, non longe a moeni-

bus Ticinensis civiiatis monaslerium in

propriis constiluit, sanctosque ac venera-

biles coenobilas ibidem undecumque po-

tuit colligere curavit: qui in sanctae con-

versalionis proposito secundum beatissimi

Benedicti normam regularom sub abbate

(I) Nupcr erut. ex Arciiiv. Vatic.

Exordiiiai.

Fundatio mo-
nasterii prope

Ticincus«m ci-

vit. ab Ade-

laide sub S.

Dcnedicti re-

(;u)a; et dota-

tio.
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viventes incessanter Dominum niaieslalis

exorare tam prò requie prioris viri sui

4-i An. C. 972

glon'osac niemoriae Lolharii regis, (|uafn

que prò statu imperatoris clemeiilissiini

filii nostri Ollonis invictissimi Augusti, si-

mul eliam commuiiis lilii et eoruin ac

nostri item Oltonis Augusti suaequo ani-

mae mercede; pracdictumque monaste-

rium liberaliter possessioniljus dotaverit,

necessariisque omnibus iuxta id quod sibi

pie visum est prò liabitaatiurn suslenta-

lione cumulaverit, bene fratrum reveren-

dissime tua sanctitas novit; cui ne vo-

luntas unquam duceretur in irritum, et

ea quac prò quiete monacliorum disposila

fuerant turiwrentur, quieque conlulit in

iure eidem monasterio apostolica petiit

auctoritate firmari; haec quoque suae

petitioni subiungente, ut eidem monaste-

rio tam in disposilione rerum, quam in

ordinatione abbatis quaedam prtriter pri-

vilegia largiremur: sciens quippe eam
EiusJi-in mi- apostoiicae sedi reverentiam a ildelibus

t«"ió.!n'ni
p'p' exhiberi, ut quae eius fuerint decreto

porrecioc. disposita, uulbus dcinccps usurpalioiiis

molesliani quatiantur; unde quia clfectum

el imperialis volunctas et tam pia prò

servorum Dei quiete solicitudo exposlu-

labat; iuxta petitioncm eiusdem praecel-

lentissimae filiae nostrae Auguslae prac-

fato eidem monasterio in honorem Do-
mini Salvatoris coiislituto sanctae sedis

apostoiicae privilegia gralanter indulge-

mus: ubi omnia quae amplcctendae vo-

luntatis eius studium deposcebat, aposto-

iicae auctoritatis annisu firmata sunt. Sta-

Eiini|.i:,. n.n- tuentes inter alia, ut nullus episcoporum
iiavi.rii;, i,„is- vicinarumque Ecclesiarum quilibet sacer-

inl.n'im|M,-'!'- dos ìli idcui nionastcnum sibi ius eccle-

pi.i-,.|.i n .3- siasticum aliquo modo vindicet ac defen-
i,M,ini,s, ne

jy^ i^jgj j'|j|,jg g ijiirle monasterii scilicet

lin.iisit; a Iratrmus prò negotio aliquo ecclesia-

stico fueril invitalus. Et quoiiiam, fratrum

dilectissime, locus ipse, ubi praedictum

monasierium exlructum est ad dioecesim

sanctae Ticinensis Ecclesiae, cui tua fra-

ternitas Deo auctore prajest, bactenus per-

tiuuissG dignoscilur:ne sub bac occasione

in eoucm monaslenu alicums potcslalis

praerogntivamtibi aliquando usur()areprac

sumas; ex beali Pctri apostoiorum priii-

cipis nostraecpie bumililalis auctoritate

inodis omnibus intoidicimus. Posliilatus

vero a parie monasterii scilicet, a IVatribus,
q„| monaste-

visitationem Inani illis respectu divini amo- numnon aJeai

ris devote exhibe: non autem petilus
'"'' ""e''"»-

monasterii secreia uiiatenus adire prae-

sumas, ne per adventus tui praesentiam

in servorum Dei reccssibus popularis oc-

casio praebealur. Haec namque omnia,
quae tibi in praesenti de saepedicto mo- ciausuia...

nasterio interdicimus, cunclis eliam, qui

in eoquo es ordine locoque successerint,

sub inlerminatioue divini iudicii, beati

quoque Petri a|)Ostoli nostraeque bumili-

tatis auctoritate, sibi aeternaliter interdicia

cognoscant. Tu vero, fraier, ea quae a

nobis slatuta sunt, sacerdotali sicut de-
cet studio, inviolata conserva, nec ea pa-

tiaris in aliquo temerari : scilicet in cu-

stodiendis eis fraternilas tua se semper
exhibeat qualenus et omnem inquietudi-

nis occasionem de loco venerabili exclu-

dal et aliis similia operari persuadeat:

dum se in custodiendam voluntaiem no-
strani solicitam ut decel exliibucrit et

devoiam. Huius autem censurae cautionem

duplici tenore scribi decrevimus; statuen-

les ut una inter tuae Ecclesiae scrinia,

alia vero ab abbate servetur monasterii.

Scriptum per manus Stephani scrinarli

sanctae romanae Ecclesiae in mense apri-

lis, iudictione decimaquinla.

Script, mense aprilis anno Domini 972,
pentii', loannis anno viii.

BENEDICTIIS VI

(1) PAPA CXXXVI

Anno aerae Chrisli comm. DCCCCLXXIl.

Benedictus sexlus, nalione romanus, ex

patre Hildebrando, post Ioannem XIII

(1) Legendus annotalor Barooii
,

quai'e Dono
Benedictus PP. praelìciatur.
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Kiuriliiini.

-502 crf.i.vr.iUM uomanum

siimmus ponlifcx eloctiis, ordiiiniiii- posi

dieni 28 novembris anni 972. Scclil in

poniificalu anniim i, menses vi (I). Fuit

autem temporibus Zimiscis in Oricnle,

in Occidente vero Ottonis I et Otionis II

oius filii impp. Benedictus comprelionsus

a qnodam Theodorae fdio, et in castel-

lum S. Ani;eb rctrnsus, ibi str;in"nlatus

est propter Bonifacium Diaconum, quem
trusernnt vivente eo PP. (2) mense cir-

ciler maio anni 97 i. Eiiis cadaver in ba-

silica B. Pelri lumulalum est.

An. C. 972

I.

Monaslerium Montisscrrnd ab omni mc-
culari rvl ecclesiastica iurisdìclii)iie li-

berum dcclaralur: variisque donatur

privilegiis (3).

SUMMARHIM

Exordium. — Moiiaslcriiim abbati inrisdi-

ctionc siibiiciliir sine ullius ;illerius in-
tervenlii; eiiistlein bona confinnaiiliir. —
Eius iinmunitas a cuiuscumque personae
poteslalc. — Eliam siiccnssoribus pontifi-

cibus vim eius rcl)us inforre sub ana-
tbemate interdicitiir. — Abbatis oloclio

ad nionacbos.spectare deccrnitur.— Si cpi-

sropus electuni gratis consecrare iiobicrit,

liberum ei sit a iiiiolibuerit onuiialionein

suscipere. — AnatiiLMiia coiilra inobser-
vantcs.

Bcncdicliis cpiscnpiis scrviis sw'voriini Dei, Ciiosiirio

alìiiiili vonpi-iliilis fooniiltii Saiii'liic Cùicciliae Monlis-

seriMli, el l'iinclae liiac cnnurciiiiUdiii, sticccssoi'i-

iìiisiiiie liiis |(oi'|ieluani in Domiiin salulcm.

Quoniam coiicedenda sunt quae ratio-

nabiiibus dosidcriis perlinere noscuntiir;

nostra apostolica auctoritas ad roborandam
piani lideliiiin devotionem in praeslandis

privileyiis debcl minime abnegari. Igitur

excellentia tua et laudabilis mansiietndo

postulavi! a nobis, (|iialeiius apostolica

auctocitatc por boc privilegium concede-

rcmus, et conlìrmareinus tibi tuisqucsiic-

(1) Ut iegitiir in ii et in Vignolii cataloi^is , in

I enim el iv menclose iiabetiir'cl. vi. {"ì) Sic ha-
bet II Vignolii catalogus. (5) E\ .\rcliivio mo-
nasterii Montìsserrati edidil Baluzius in Appendice
Marcae Hispan.

ccssoribus in perpetunm supradirtum mo-
nasterium cuni omnibus suis adiacenliis

et pertinenliis, cum fiiiibus, terminisque

suis. Et ideo luis piis desidcriis faventes,

nostra apostolica auctoritate decornimus

idipsum pracfalum Sanclae Caeciliae mo-

naslerium cum omnibus suis amodo tibi

tuisque in finem sacculi, ut nullius alte-

rius iuri et ditioni submittatur nisi sub

tua iuorumque succcs.sorum in perpetunm.

Confirmamiis namque tibi ac successori-

bus tuis praedictum monasterium cum
suis lerminis el adiacenliis et cum omni-

bus quae inferius conlinentur. Ita sane

ut nidlus rex, arcliiepiscopus, episcopus,

Comes, vel vice-comes, seu aliqua magna
parvaque persona sub iure el dominio

suo praedictum monasterium permittere

audeal, el non babeal polestalem vel li-

cenliam in alienare eumdem locum, vel

sub alterios monasterii dominalione sub-

mittere: scd sempcr liberum el solidum

reliiie.it suae ac romanae Ec^lesiae pote-

stati, et nullus mortalium, qui ibi sunt

modo vel ernnl, invadere vel usurpare

praesumat, aut fralres ibidem servientes

inquietare: ita ut nullus unquam regum,

nullus episcoporum, nullusque liomiiium

in (|uolibet ordine el ministerioconstitu-

tus audeal moleste causis eiusdem mo-
nasterii incumbere, nec homincs iliorum

per ullam causam dislringere. El ipsum

monasterium, villas, et alodes, decimas,

et primilias, quasdudum liabuit, et inan-

tea adquisierit, et ecclesias cum omnibus

eorum pertinenliis, ut superius legitur,

in perpetuum per liuiusmodi privilegii

seriem .slabilimus libi tuisque successo-

ribus deiinendnm ac Dei cum timore re-

gendum et dispensanduin. El baec om-
nia, ut supra iussimus, tota in perpetuum

persislanl. Slaluentes apostolica censura

sub divini iudicii obtestatione, el anatlie-

matis iiilcrdictione, ut nullus unquam no-

sirorum successorum pontificum praesu-

mat aliquam vim aul invasionem in rebus

ipsius monasterii Tacere. Post obiinm vero

abbatis nerao ibi abbatem coustituul nisi

iSTonastcriiim

ablatis itirisilU

elione siil)itci'

tur s'nc ullius

oUorius inter-

ventu:

Kiusilt'm liniia

connriiiantur.

Kius immnni-
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Abbatis elc-

etio ad mona-

chos spectare

deccrDitur.

Si ppiscopus

eleclum gratis

consecrare do-

luerit, libeniB

ei sit a qao-

lìbiierit ordi-

Datìuueni su-

scipere.

Anatbema

coQtra inob-

iervaotes.

BENEDICTCS

quern consensus et voluntas communis
fratriim ex ipsa congregatione elegeril se-

cumlum Dei limorem et sancii Benecli-

cti regulam, si ibi digiiiis inventus fueril;

nulluiiKiue praemium sive donum pio

consecraiione illius aliisque accipere coii-

tendat. Et si cum gratis episcopus ordi-

nare nolueril, ad cuius dioecesim ipse

pertinet loeus, vel a nostra nutre Eccle-

sia romana vel a quocumque voliierit

episcopo per nostrani auctoriiatem libere

ordinelur. Qui vero cuslos et observator

huius nostri privilegii fuerit, graliae om-
nipotentis Dei et apostoloruni Petri et

Pauii particeps nostra benedictione friia-

tur. Qui vero, qiiod non optaraus, con-

lemptor et traiisgressor huius nostri pri-

vilegii fuerit, irani omiiipoientis Dei in

pp. 435 Àn. C. 9?

genses archiep. vìcarii scHis apostolicae.— Interclictio ne quis praeler eos pallium
sibi usurpet, episcopos ordinel etc. —
Anathema centra refraganles. — Confir-
matio similiuin (lecrelorum summ. pontif.— Revocatio huiusmodi privilegiorum ab
episcopis oblentorum. — Necessitas gra-
duum dignatiiiii in Ecclesia.

Benedicliis divina favcnle irnilia alqiic loliiis pnpiili

Romani cleclioiie aposloiiciis
, Frid(M'ifn Salisliiir-

gcnsis Ecclesiae arcliiprapsiili ima ciini siiis fralriliiis,

videlicet Noricae provinciae episcopis, inanaram in

Christo felicilalem.

Protoplasto generis humani, atque eius

semine serpentina suasione in gemina ca-

dente morte, multa Deus misericordia

duclus medicina misit in Iiunc mundum,
patriarclias scilicet iustos, prophetas ve-

ridicos, legiferum cum lege (a): et bis

omnibus munduin salvare non valenlibus
curial, et a corpore et sanguine Chrisli i novissime tilium snum liumana carne in-
exlraneus fiat, et a nostra apostolica au-

j
d„tum ad redemptionem generis human!

ctontate, quousque <Jigne satisfecerit, ex-
i ad terras transmiltere dignatus est. Eo

communicatiis mancata sanclae Ecclesiae itaque inler homines conversante, duo-
collegio sequestratus, sociatus illis qui : decim eleQJt aposlolos, quos ad serainan-
dixerunt Domino Deo: Recede a nobis, Munì verbum Dei in corda fidelium per

universum transmisit orbem [bj: quorum
atque totius Ecclesiae sanctum consliiuil

Petriim principem, cui grogem commisit

ecdesiasticum, tertio ei dicens: Pasce oves

scieniiam viarum tuarum nolumus; et ano

thematis vincuio iniiodatus cuin diabolo

et omnibus impiis aeterui incendi! bara-

tro deputelur. Scriptum per niaiium Petri

diaconi sanctae ronianae Ecclesiae et
|

meas (e-) : cui etiam ligandi, atque sol-
caucellarii sacri palati! in mense dccem-

brio die xvi, indictione xv (1).

Script, die 16 ti' emliris anno Domini 972,
pontif. Benedicti anno i.

II.

Salìfburgeiìscni episcopum, eiusque mc-
cessores vicarios apostolicos in JVorica

et Pannonia creai (3).

SUMMARIL'M

Procemium. — Non solum Petro, sed in

Petro eius qiiornie successoribas data po-

testas. — Pontiiices romani suos vicarios

per provincias constituerunt. — Salisbur-

(1) Lege ì. Emonrtandus est hic cliaracter. lii-

dictìo enini xv iiieiise decembris indlcat aiinum

971, quo non Be.'iedirttus VI, sed Ioannes XIII

romanae sedi praeerat. (2) Ex Coucil. toin. xi,

col. 93 i.

Bull. Hom. Voi. l. 55

vendi tradidit potestatem dicens: Qiiod-

cnmque ligaveris super terram erii liga-

tum et in coelis; quodcumque solveris

super terram, erit solulnm et in coelis (d):

et non solum sancto talis concessa est

Petro potentia, sed etiam siiis successo-

ribus eius vicem in Ecclesia tenentibus,

eadem ligandi, atque soivendi a Deo tra-

dita est potestas. Sancti itaque Petri apo-

stoli successores per loca, et prout opus

erat atque decuit, constituerunt archie-

piscopos, qui eorum vicem tenerent in

Ecclesiis; quia ipsi universas legere non

poierant Ei'clesias. Nos (pioqiie vicem B.

Petri apostoli, prout hominibiis istius tcm-

poiis possibile est, in Ecclesia tcnentes,

statula illorum antecessonim nostrorum

((() loan. 21; .Malth. 10. (6) Marc. 5; Lue. G;

Marc. 10. (o) loan. 'l'i, ((() Malth. 18.

Procemium.

.\oQ Sdlum

Pelro, sed in

Pclro eius quo-

que successo-

ribns dala po-

tesUs

PonliOc.s Rd-

matii suos vi-

carios per pro-

vincias consti-

litL'i uni.
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libeuter

Salisbur{;ense9

archìep. fien-

rii SeJis Apo-

6tulicao.

loterJictìo ne

4]uis praeter

eofl pallium

libi usurpet)

episcopos or-

dinet etc.

Aoathema

contrii refra-

(Taotel.

CoaGmiatìo

iioiilìnm (le-

crrlorum

Sumin, Pontif.

Uevocatio

hniusoiodi pri-

vtlegiormii ali

ppist'opia (ib-

tentnrum.

Ki'L'cssitas (;r«-

(liiitin dignità-

tutu in Fa-cIo-

BÌa.

coiitiimare, quantum possumus,

desideramus.

Goncedimus itaque vicem apostolicara

Friderico Salsburgensis Ecclesiae antislili,

eiusque successoribus, in tota Norica pro-

vincia, et in loia Pannonia superiori vi-

delicet et inferiori, quomodo sui ante-

cessores eamdeni poleslalem a noslris lia-

buere anlecessoribus : ila scilicct, ut nulli

liceal in praefatis provinciis sibi usurpare

pallium, nec episco|)os ordinare, nec iil-

luni ofiicium quod ad arcbiepiscopuni

perlinere debet, praeter praefatuni arcliie-

piscopum, eiusque snccessores. Quieum-

que auteni buie rel'ragari, vel contendere!

voluerit decreto, quod nos vice B. Petri

apostoli fuugenles, consensu nostrorum

episcoporum, ac lotius cleri ronianae Ec-

clesiae, decrevimus; sciai se B. Pelro eius-

que vicario esse contrariuni, nlque fore

anatbema usque ad salisfacliouem, siyc

sii episcopus, ani presbyter, si ve clcri-

cus cuiuscumque ordinis, sive laicus

cuiuscumque fueril dignilalis: quia sancta

sauclorum anlecessorum nostrorum sol-

vere nolunius, necpie valemus. Sed quo-

modo illi consensu suorum episcoporum

ac totius cleri constituerunt, fiat ex eo-

rum pariler, el nostro decreto firmum

atque perpeluum. Quicumque aulem epi-

scopi per amicos sive clam per aliquam

fraudem aliquando eiusdem dignilalis

alios

III.

petierint, sive petiernnt privilcgiuin,

suspendimus ab ea dignitate: quia illici-

lum iudlcamiis, ut aliiiuis episcopus, sme

lotius suae provinciae atque sullVaganeo-

riiin suorum consensu, pallium sive ali-

quod arcbiepiscopiiius privilegium a ro-

mano ponlilice ac(piirere praesumat (1).

(1) Ad constiluendam decreti huius epocham

leL'eHistoriae Sjlisburgensis per loscplium MezycT,

Sidìsburgi 1602, fol. libri iv, caput xxii ,
ubi de

gestis Friderici 1 Salisburgensis: posi (luietos primi

reijiminis annos, ilum Mlulbertus Palm-io prwes-

scl, Pilqrhms cius successor ami. 971, cleclas ,

ncintium dcmio faccssissc dicilur, ixnHqimn liUm

el cramhm recoqunis. Sed ìienedklm scxtus papa

se,,,unli (innn Romac promotus, prò Friderico de-

crrtmn fedi, ciinr., „r ,;„., .s»iTfs.so,-«7„(.s amplu-

ùmim ardiii>raesuUi ci Icyali poleslalem m loia

Confirmalio privìlcgiorum Vizeliacemti mo-

nasterio ab anlecessoribus poiUi/icibus

concessorum, et conslitutio ne decimae